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Rīkojums Daugavas Iedus lietā.

MiHf iiiilis psziphiL
Reģistrēto inženieru un techniķu

3. saraksts.
Iekšlietu ministrijas būvvaldē pēc

1922. g. 22. februāra rīkojums Ni 2, ir
reģistrējusi no 1922. g. 1. jūnija līdz

31. decembrim uz pārbaudīto dokumentu
pamata ar inženieru un techniķu būv-
tiesībām apakšā minētās personas.

Inženieri:
136. Aronietis Pēteris, būvinženieris —

Rīgā, Ģertrūdes ielā J* 32, dz. 9.
137. Baumanis Jānis, inženieris-techno-

logs — Rigā, Matijas ielā Ns63, dz. 2.
138. Sīmanis Mārtiņš, būvinženieris —

Rīgā, Dzirnavu ielā Ms 31, dz. 31.
139. Bērs Eižens, būvinženieris — Rīgā,

Ulicha ielā Ns 20.
140. Biankenburgs Indriķis, inženieris-

arehitekts — Rīgā, Pļavas ielā Ns5,
dz. 15

141. Barkans Maisejs, inženieris techno-
logs — Rīgā, Kuģa ielā 14> 11, dz. 14.

142. Bikše Kārlis, arehitekts-mākslinieks
— Jelgavā, Skrīveru ielā J* 14, dz. 9.

143. Čaule Jānis, būvinženieris — Rīgā,
Ķeizardārza ielā J6 2, dz. 10.

144. Hotte Oito, inženieris-technologs —
Rīga, Aleksandra ielā Ns 151, dz. 7.

145. Hercmarks Lazats, inženieris-arehi-
tekts — Rīgā, Stabu ielā J* 51,
dz. 16.

146. Kuzmins Michails, būvinženieris —
Rīga, Antonijas ielā M 16, dz. 12.

147. Kjtovs Jevtichijs, būvinženieris —
Jekabmiestā, Pasta ielā Ns 18.

148. Ķuze Aleksandrs, būvinženieris —
Rīgā, Ģertrūdes ielā J* 60, dz. 26.

149. Lūkins Jānis, inženieris techno-
logs — Ventspilī, Rīgas ielā Ns 8,
dzīv. 5,

150. Liepiņš Augusts, būvinženieris —
Rīga, Reveles ielā Ns 91, dz. 1.

151. Ladigins Pēteris, inženieris-arehi-
tekts — Rīgā, Strēlnieku ielā Ns 1b,
dzīv. 4.

152. Levensteins Mozus, ieženieris tech-
nologs — Liepājā, Vītola ielā Ns 14.

153. Levans Jānis, inženieris - techno-
logs — Rīgā, Nikolaja ielā Ns 72,
dzīv. 1.

154. Līdaka Andrejs, inženieris — Valkā.
155. Līcis Jānis, būvinženieris — Rīgā,

Bruņinieku ielā J* 36, dz. 12.
156. Meršvinskijs Jozefs, inženieris-

technologs — Rīgā, Dzirnavu ielā
* 34, dz. 30.

157. Michelsons Zamuels, inženieris-
technologs — Rīgā, Pētersalas ielā
n

5' dziv' 6-
158. Rudbachs Oskars, inženieris-tech-

nologs — Liepājā, Šķūņu ielā Ns 22.Io9. Raisters Augusts, inženieris-arehi-
tekts — Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 62,
dzīv. 11.

160 Roenne Alfrēds, būvinženieris —
Rīgā, Vilandes ielā Nš 1, dz. 2.

161, RupaisJānis .inžienieris-technologs—
Rīga, Vecjelgavas ielā Ns 25, dz. 10

162. Šmidis Erichs," inženieris techno-
logs — Rīga, Romanova ielā /*7,
dzīv. 9.

163. Tilte Teodors, inženieris-techno-
logs — Tukumā, Talsu ielā *fe 4.

164. Tode Kārlis - Rūdolfs, inženieris-
architekts — Liepājā, Lilienfelda
ielā Jfc 37.

165. Vinkmanis Kārlis, būvinženieris—
Liepājā, Labrenču ielā Ns 8.

Bū vtechniķi:
166. Tonagels Gustavs, būvtechniķis —

Jelgava, Palejas ielā Nt 30, dz. Z]
Citas personas ar būv-

tiesībām:
167. Berči Maksis — Liepājā, Peldu

ielā Ns 15.
168. Beniksons Sergijs, «vietējais" inže-

nieris — Daugavpilī, Varšavas
ielā J& 11. dz. 1.

169. Pavlovs Teodors — Rēzeknē, Sta-
cijas ielā N° 39.

170. Rutkovsks Vječeslavs, „vietējais"
inženieris — Daugavpilī, cietoksnī.

Bāvvaldes priekšnieks,
inženieris E. Kolpaks.

Sacelšanas.
Rīkojams JvSš 429.

Apstiprinu darba ministrijas vecākā sevišķu uz-
devumu ierēdņa pagaidu vietas izpildītāju Jāni
Edolfu par vecāko sevišķu uzdevuma ierēdni,
skaitot no 1922. g. 2. novembra

Rīgā, 1922. g. 30. decembrī.
Darba ministrs R. Dukurs.

*
Rīkojams ?* 1.

Apstiprinu darba ministrijas 1. rajona darba
inspektora pagaidu vietas i:pildītāju Zigiridu
Stakli par I. rtjona darba inspektoru, skaitot no
1923. g. 1. janvāra.

Rīgā, 1923. g. 8. jcnvarī.
Darba ministrs R. Dukurs.

*
Rīkojums J* 1.

Atsvabinu no dienesta uz paša lūgumu Alūksnes
cietuma priekšnieku Jāni Dāvida d. Šneideru,
skaitot no š. g. 20. janvāra.

Rīgā, 1923. g. 18. janvārī.
Galvenās cietumu valdes priekšnieks Vanags.

*
Rīkojums J* 2.

Pārceļu likvidētā Aizputes cietuma priekšnieku
Andžu Andreja d. Griezīti par Alūksnes cie-
tuma priekšnieku, skaitot no š. g. 20. janvāra.

Rīgā, 1923. g. 18. janvārī.
Galvenās cietuma valdes priekšnieks Vanags.

Valdības darbība
Pārskats par iekšlietu ministrijas

darbību 1922. g.
(Turpinājums.)

Būvvaldes darbība 1922. gadā.
1922. gada sākumā būvvaldē pēc

višķiem ministru kabineta izdotiem
noteikumiem pārvērsta par valsts aug-
stāko, centrālo technisko iestādi.

Sarežģītu un vairāk svarīgu technisku
jautājumu apskatīšanai pie būvvaldes
paredzēta techniskā padome, kura iecelta
pagājušā gada 12 februārī un tanī pat
laikā iesāka darboties.

Pirmais uzdevums, kāds stāvēja būv-
valdei priekšā, bija visa techniskā aparāta
izkopšaca valstī. Techniskīs uzraudzības
un darbu vadības aparāta noorganizēšana
un izkopšana ir darbs, kurš prasa ilgāka
laika novērojumus, lai bez sāpīgiem
eksperimentiem sparsiu varētu nostādīt
tā, ka viņš visvairāk apmierina valsts
vsjadzība?, ir pit mērots mušu apstākļiem

_un ir pie tam visvienkāršāk» un visletaks.
Vecā Krievijas laiku iekārta mums ne-
pavisam vairs nav derīgs sava lielā ap-
joma un separātisma dēļ starp atsevišķiem
resoriem. Pie techniskā aparāta izkop
šanas būvvaldē pirmām kārtarn_ saduras
ar visai nopietnu un sāpīgu jautājumu —
tas ir techsiska personāla jautājumu.
Bez izkopta techsiska personāla — apa-
rāts, ja tāds ari tiks radits, bus vājš —

jo vispirms ir vajadzīgi krietni darbi-
nieki — sava aroda speciālisti. Pa ga-
riem kara gadiem ir radusies vesela armija
visādu ^ lietpratēju", gan ^ inženieru", gan
«architektu", gan „ techniķu "_ un te nu
buvvalde pirmām kārtam ķērās pie šo
lietpratēju sijāšanas, pārliecinoties par
katra šāda speciālista faktiski iegūtām
zināšanām technikā. Rezultāti bija pār-
steidzoši, jo izrādījās, ka visā Latvijā ir
reģistrēti tikai 7 būvtechniķi; lielākā
daļa šo nosaukumu lietojuši vienkārši
tāpēc, ka tas viņiem bijis ienesīgi. Arī
starp inženieriem un architektiem izrā-
dījās tādi kungi, kuri šo pirmo augstāko
technisko grādu bija piesavinājušies ne-
likumīgi un pat ar viltotu dokumentu
palīdzību. Par nožēlošanu jākonstatē,
ka ļoti daudzās, gan valsts, gan paš-
valdības_ iestādes, atbildīgās techniskās
vietas sēž cilvēki, kuriem trūkst visele-
mentārāko teorētisko zināšanu technikā.
Būvvaldes tuvākais uzdevums arī te būs
teikt savu vārdu un gādāt, ka techniskais
personāls būtu_ piemērots prasībām.
Gada laikā pārbaudīti dckumenti un
buvvalde reģistrētas 170 personas, no
tam inženieru un architektu 163 un
buvtechniķu 7.

Techniskā personāla izkopšana prasīja
sieiuzosi iz

Ķērnes pie iiKumprojeKia -
strādāšanas par jnženieru un techniķu
grādu un tiesībām; pastāvošais krievu
likums, sevišķi kas zīmējas uz tech-
niķiem, mūs pavisam neapmierina.

Pie ša likumprojekta buvvalde ir patē-
rējas! daudz laika, stādamās sakaros ar
inženieru un techniķu kongresa biroju,
kurš savakārt šo jautājumu apskatījis
vairākās komisijas sēdēs, bet par nožē-
lošanu jākonstatē, ka domu staipību dēj
starp atsevišķiem komisijas locekļiem,
maz cerību, ka izdosies panākt pilnīgu
vienošanos, un likuma projekts par inže-
nieru un techniķu grādu un tiesībām
būa jāiesniedz likumu devējai iestādei
vairākos variantos.

Pie valsts darbu un piegādājumu izdo-
šanas valsts un pašvaldības iestādēs
novērots, ka iestādes nepieturas pie šinī
lietā pastāvošiem likuma noteikumiem,
caur ko valsts cieš bieži ļoti lielus zau-
dējumus, pārmaksājot par darbiem un
piegādājumiem pretēji viņu faktiskai
tirgus vērtībai. Buvvalde noskaidrojusi,
ka likums par valsts piegādājumiem un
uzņēmumiem visumā ir tomēr piemēro-
jams Latvijas apstākļiem un devusi reso-
riem aizrādījumus par torgu iioturēšanas
kārtību; pēc tam, kad torgu noturēšanā
stingri tikusi ievērota likumīga kārtība,
kā nrakse rādīiusi. valsts darbi un oie-

gadājumi ir izdoti par stipri zemākam
cenām nekā priekš tam.

Tālāk, trūkstot noteikumiem, ar kādiem
būtu noskaidrotas attiecības starp darbu
uzņēmējiem no vienas un valsts iestādēm
kā darbu izdevējām no Otras puses, ļoti
bieži un gandrīz arvien cēlušās domstar-
pības, un rezultāts ir — tiesu iestāžu
apgrūtināšana un atkal — zaudējumi.

Buvvalde izstrādājusi vispārīgus no-
teikumus būvdarbu izvešanai; ar šiem
noteikumiem ir nokārtotas attiecības
starp uzņēmējiem un valsts iestādēm
katrā varbūtējā gadījumā. Noteikumi
nākošās dienās tiks publicēti. Pēc pa-
stāvošiem likumiem valsts iekš-ijā dro-
šības lieta atrodas pie iekšlietu mi-
nistrijas. Neskatoties uz to, zemkopības
ministrija visu laiku nodarbojusies ar
sprāgstamo un spridzināmo vieiu un
materiālu pārzināšanu, kāpēc nolemts
visu šo lietu izņemt no zemkopības
ministrijas un nodot iekšlietu ministrijas
kompetencei. Buvvalde izstrādājusi no-
teikumus par sprāgstamoun spridzināmo
vielu iegādāšanu, pārvadāšanu, uzglabā-
šanu, izlietošanu un kontroles kartību.
Pēc noteikumu publicēšanas, arī spridzi-

'^JMuaraBaManHnBmHMRaBHHBBOB».

nāšanas meistaru pārbaudīšana tiks iz-
darīta būvvaldē.

Sabiedrisku ēku drošības jautājumā,
ievērojot to, ka krievu laiku arehivi,
kuros atradās šo ēku projekti, pazuduši,
buvvalde bija nostādīta ļoti grūtā stā-
voklī. Vispirms tika izdarīta sabiedrisko
eku un telpu reģistrācija valstī, pie kam
izrādījās^

ka tādu ir apm. 1000 ; pēc
tam iesakās šo ēku projektu pieprasī-
šana un caurskatīšana, un izgājušā gadā
ir tikuši caurskatīti un apstiprināti 332
projekti,_ no kuriem 241 krīt uz sa-
biedriskām, 48 uz rūpniecības un 43 uz
skolas ekam.

Vispārīgi pierādījies, ka mūsu sabie-
driska dzīve norit ēkās, kuras pa lielākai
daļai ugunsdrošības ziņā ir neapmierino-
šas. Buvvalde, ievērojot patreizējos grū-
tos sabiedrību finansielos apstākļus, spiesta
savās prasībās piekāpties, noliekot trū-
kumu novēršanai diezgan garus termi-
ņus, lai netraucētu sabiedrisko dzīvi.

Pašvaldības departaments iesūtīja būv-
valdes atsauksmei pašvaldību lūgumus
deļ valsts aizdevumiem un pabalstiem,
dažādu būvju un remontu izvešanai. Šis
darbs būvvaldei lielāmērā ir apgrūtinošs,
ievērojot to, ka aprēķini sastādīti no ne-
lietpratējiem un tāpēc ir nemākulīgi un
nesaprotami.

Pagājušā gadā zemkopības ministrijas
mērniecības daļa rosīgi strādājusi pie
pilsētu, miestu un apdzīvotu vietu plānu
sastādīšanas; visi plāni apstiprināmi no
iekšlietu ministra un pirms ta caurska-
tami būvvaldē. Lai izbēgtu nevēlamus
sarežģījumus pie plaau galīgas caurska-
tīšanas būvvaldē, pēdējā ir komandējusi
2 Hetpratējus uz zemkopības ministrijas
mērniecības daļu, kuru uzdevums sekot
plānu izstrādāšanas gaitai un laikus dot
vajadzīgos aizrādījumus, saskaņā ar būv-
valdes prasībām.

Oficiālās ceoas par darba rokām un
būvmateriāliem noteic būvvaldē. Izgā-
jušā gadā ir izdevies nokārtot un izdot
obiigatorisku oficiālu cenu sarakstu par
darbu rokām. Kas attiecas uz būvmate-
riāliem, tad, ievērojot dažu pilsētu uz-
krītoši pa«ivo izturēšanos attiecībā uz
cenu ievākšanu un iesūtīšanu, nav bijis
iespējams nokārtot oficiālu cenu izdo-
šanu par būvmateriāliem. Pret kūtrām
piisētu valdēm būvvaldē uz priekšu būs
spiesta izlietot visus likumīgos spaidu
līdzekļus, un cerams, ka arī cenu jautā-
jumu par būvmateriāliem varēs no-
kārtot.

Būvvaldē atgādinājusi pašvaldības iestā-
dēm, ka nav pielaižams izvest pilsētu,
miestu, apdzīvotu vietu, pat lauku ap-
būvi, bez iepriekš noteikta plāna ua
kārtības, pie kādas būtu ievērotas visas
būvlikumos paredzētās prasības, un uz-
devusi izstrādāt obligatotiskus noteiku-
mus būvniecībā. Par pagājušo gadu ir
ienākuši, caurskatīti un apstiprināti sai-
cfrkiiA nrtie-ilrīimi Hīīi;nl(s/ ?h*T cAĪm.cotf
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vietās: Daugavpils apriņķī, Rēzeknes ap-
riņķī, Smiltenes pilsētā un Ķemeru rnieslā,
bez tam pārbaudīti vai vēl atrodas pār-
baudīšanā būvnoteikumi no Retjģn mie-
sta, Vecgulbenes miesta, Cēsu pilsētas,
Aizputes pilsētas un Valmieras apriņķa.

Preses un biedrību nodaļa.
Preses nodaļas galvenais uzdevums ir,

skatīt cauri visus Latvijā iznākošos peri-
odiskos un neperiodiskos preses izdevu-
mus. Uz visiem rakstiem, kuros aiz-
kārta valdības iestāžu vai valsts p.matu
personu darbība, preses nedaja, saskaņā
ar attiecīgām ministra kunga rezolūcijām,
reaģēja, vēršot attiecīgo resoru uzmanību
uz tiem.

Pārrunājamā laikmetā nodaļa izdeva
šādu periodisku izdevumu koncesijas:
1) .Schulfrage", 2) «Tergovo Premišļenaja
Latvija", 3) .TorgovoPromišļennij Spra-
vočņik Latviji", 4) „Kolokoī", 5) «Ilustrēts

liiiss flojoii m pulēs.
Rīkojums Nr. 1.

Iestājoties atkal stiprākam salam,
stingri aizliegts uzlaust ledu Daugava,
augšpus dzelzs tiltiem, ostas rajonā, iz-
ņemot Lucavu Daugavu līdz Zaļas sekles
koku krautuvēm.

Ož tas priekšnieks J. Raudseps.
Darbvedis Pukše.

Hlaksa par .Valdības Vēstnesi' sākot no 1. janvāra:

Saņemot ekspedīcijā:

Par 1 mēnesi 1 lats 50 sant.

Piesūtot mājā un pa pastu:

»„ i mēnesi 1 lats 80 sant
par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcija — » 6
pie atkalpārdevējiem .....— ' .

Latvllas valdības &*&. oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot JĒ&j&BK&jŠfo&svētdienasun svētku dienas

Redakcija:
a^ft^^ļ^^^^^^ Kantoris un ©kspedicija:

Rīgā, pilī Ks 2. Tel.Ms9-89 ?S3BSe3S8|11^ Rīgā, pilī Ns 1. Tel. Ns9-57
Runas stundas no 11—12 TT^^p^Bi Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām 3 lai. 60 sant.
par katru taļaku rindiņu . . — » 12 ,

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — , 16 ,

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu — . 20 .



Filmu Žurnāls", 6) _ .Bioloģiski referāti
no Latvijas Universitātes botāniskiem un
zooloģiskiem semināriem, 7) .Zidunis",
8) JiiusiiierteLettlā.discheSportzeitung'',
9) .Darba Tiesības', 10) .Ugunsdzēsējs" ,
11) .Jed;es fan Merkos Keren-Haijesod
in Lettland", 12) .Darba Jaunatne",
13) .Valsts Bauskas Reālskolas Skolnieku
Žurnāls", 14) .Baltische Akademische
Biātter", 15) .P,et SaKli", 16) .Medaieks
un Makšķernieks", 17) Tirdzniecības At-
balss", 18) .Ota", 19) . Jaunatne",
20) .Dzirkstele", 2i) .Dosldische Wort",
22) .Jauna Straume", 23) .Aschmedai",
24) .Lapsene", 25) .Rūgtas Drapes",
26) Tirdzniecības Vēstnesis", 27) Monats-
blatt des Evaagelischen Vereins_ junger
Mānner zu Riga, 28) .Latvju Grāmata",
29) .Jaunība", 30) .Teair i Muziķa",
31) .Zuboskal", 32) .Nedēļa",33) .Riekstu
Kalna Skauts", 34) .Keren Kajemes",
35) .Students", 36) .Der Jiidische Wāh-
ler", 37) .Lettlands Strand- un Fremdec-

zeitung", 38) .Ļiaužu Bohs", 39) „Lēč-
plēsis", 40) .Studentu Domas", 41)
.Deutsches Theater in Riga", 42) .Gai-
smas Stars", 43) .Latvju Skatuve",
44) Sikspārnis", 45) .Ciānas Sargs",
46) .Ar.Merijas Apskats", 47) Kurzemes
Vārds". 48) .Novij Patj", 49) .Svobod-
naja Mislj", 50) .Narodnsja Mislj",
51) .The Baitic Advertiser", 52) .Latvijas
Vēstnesis", 53) .Talsu apriņķa Vēstnesis",
54) .Zemes Baiss", 55) .Majak", 56)
.Zemes Rūķis", 57) .Tautas Avize",
58) .Jaunais Rīts", 59) .Jelgavas Vēst-
nesis", 60) .Goios Krestjanina", 6i) .Kur-
zemnieks", 62) »Djeņ", 63) .Visjaunākās
Ziņas", 64) Glos Polski", 65) .Krest-
janskoje Delo", 66) .Der Weg", 67) .Gau-
ja", 68) .Rigasche Nachrichten", 69)
.Rigasche Tageszeitung" un 70) .Kurze-
mes Vēstnesis".

Bez tam izdotas 64 papildu apliecības
par periodisko izdevumu izdevēju, redak-
toru u. t. t. maiņu.

Izdotas:
36 apliecības fotogrāfiju iestāžu ierīko-

šanai,
3 apliecības mākslas aģentūrām,
22 apliecības kinematogrāfiem,
62 apliecības

^
norakstu pavairošanas apa-

rātu iegādāšanai,
21 apliecība par atļauju tirgoties ar no-

rakstu pavairošanas aparātiem,
401 ziedojumu vākšanas atļauja,
508 bazāru, iziožu un loteriju sarīko-

šanas atļaujas.
Izstrādāti sekosi likumprojekti: 1) preses

likums, 2) par biedrībām, savienībām un
politiskam partijām un sapulcēm, 3) par
grafiskām iestādēm un pavairošanas
aparātiem.

Izstrādāti noteikumi par ziedojumu
vākšanu, kā ari vairāki rīkojumi attie-
cība uz kinematogrāfu izrādēm un gra-
fiskām iestādēm.

Atļauts izrādīt 918 filmus; aizliegti
7 filrai. Caurskatīti un atļauti uzvest
Latvijas kinematogrāfos 432 divertis-
mentu teksti; aizliegti 57.

Konfiscēti sekosi izdevumi:
1) Fr. Jegermaņa brošūra .Dioniza cie-

šanas" (pornogrāfiska satura dēļ),
2) A. Zemiša .Ārstniecības kalendārs

1923. g." (pavisam aplamu ārstnie-
cisku padomu sniegšanas dēļ),
3) Majakovska brošūra .Ļubļu" (šī
konfiskācija ar Rīgas apgabaltiesas
lēmumu atcelta).

Laikrakstu .Svobodnaja Mislj" amata
personu apvainošanas dēļ aizliedza
30. augusta uz 14 dienām, un 20. sep-
tembrī aiz ta paša iemesla izdeva rīko-
jumu sodīt laikrakstu .Dos Folk" redak-
toru G. Urmacheru ar 200 zelta latiem
vai 2 mēnešiem aresta.

Nodaļa skatija cauri pasta cenzoru
aizturēto ārzemju literatūru, pie kam
vairākus izdevumus, kuros bija ievietoti
Latvijai sevišķi naidīgi rakstf, konfiscēja.
Aizturēja ari komunistiska satura ār-
zemju izdevumus.

Nodaļa saņēma no visiem periodiskiem
un neperiodiskiem izdevumiem valdības
rīkojamos paredzētos desmit eksem-
plārus, no kuriem deviņus eksemplārus
nodeva izglītības ministrijas rīcībā, iz-
ņemot beletristiku un populārzināt-
niskus rakstus, kuru devīto eksemplāru
nodeva iekšlietu ministrijas ierēdņu
bibliotēkai. Nodaļa veda jauniznākušo
grāmatu sarakstu, uzraudzīja grafiskās
iestādes un grāmattirgotavas. Deva at-
sauksmes rūpniecības departamentam
grafisko iestāžu atvēršanas lietās.

Par drukas darbu obligatorisko eksem-
plāru nepiesūtīšanu administratīvā kārtā
sodija četrus grafisko iestāžu īpašniekus.

A Andrejenko litogrāfiju, kurā bija
atrasts lielāks vairums pornogrāfiska sa-
tura atklātnes, slēdza pa visu pastipri-
nātas apsardzības laiku.

Biedrību nodaļa reģistrēja sekošas po-
litiskas partijas:

1) Latvijas Jaunzemnieku Savienība,
2) Latgaliešu Bezpartejiskā Savienība,
3) Latgales Darba partija, 4) Līdumnieku-
zemesrūķu Savienība, 5) Latgolas Tautas
Apvīaība, 6) Latviešu Nacional-demokra-
tiskā partija, 7) Latvijas pilsētu un miestu
zemju nomnieku Savienība, 8) Zemnieku
īpašnieku un rentnieku savieuiba .Lat-
gale", 9) Demokrātiskais Centrs, 10)
Ārpus partiju jaunsaimnieku, progresivo
vecsaimnieku, dzelzsceļnieku, bezzem-
nieku un darba inteliģences apvienība,
11) Vācu-baltiešu partiju komiteja Lat-
vijā, 12) Krievu Zemnieku Savienība
Latgalē, 13) Latvijas Poļu Savienība.

Nodaļa veda arī apgabaltiesās reģistrēto
biedrību sarakstu, sagrupējot biedrības
pēc pilsētām, apriņķiem un biedrību
rakstura.

Izdeva 32 atļaujas kongresu, 72 atļaujas
konferenču un 252 atļaujās tautas sapulču
noturēšanai.

Valsts kara zaudējumu

komisijas darbība.

1922. gada iesniegti 12 125 prasību
pieteikumi. Iesniegto prasību pieteikumu
kopskaits uz 1923 gada 1. janvārī sa-
stāda 315.581, to starpā prssību par
postījumiem, kas nodarīti no cara laika
Krievijas valdības iestādēm un karaspēka
— 129 875, padomju Krievijas —48.507,
Vācijss — 128.612, pārējo — 8587. -

Pēdējā skaitā ietilpst arī pret Lat-
vijas kajfasjpēku vērstās 1911 prasības,
kuras sastādās no pašu karaspēka tieši
izdarītām bezmaksas rekvizīcijām un aiz
stratēģiskiem apstākļiem izvestas ēku,
sējumu u. t. t. postīšanas. Lai gan
lielākā daļa šo zaudējumu pilsoņiem bija
nodarīti 1919. g. un 1920. gada pirmajā
puse, tomēr cietušajiem vēl līdz pat
pēdējam laikam nebija iespējams saņemt
atlīdzību, jo izdotie dokumenti bija pārak
trūcīgi ua bija nepieciešamas plašākas
izziņas

^
liecinieku nopratināšanas u. t. t.

Šī jautājuma nokārtošanai valsts kara
zaudējumu komisija izstrādāja un
iesniedza ministru kabinetam attiecīgu
instrukciju projektu prasību pārbaudīšanai
un atlīdzināšanai, kuru ministru kabinets
1922. gada 23. martā pieņēma. No
visam pret Latvijas karaspēku iesniegta-
jām 1911 prasībām, kopsumā par
101.721.289 rubļiem, apriņķu kara zaudē-
jumu komisijas piesprieda atlīdzību no
valsts līdzekļiem 744 lietās, kopā
8.094.852 rbļ. (7°/o). Pārējās prasības
atraidītas &iz pierādījumu trūkuma, vai
arī kā vēršamas pret attiecīgo ārvalsti.
Par ksra zaudējumu komisiju objektivitāti
pie lietu izspriešanas liecina tas, ka par
apriņķu kara zaudējumu komisiju lēmu-
miem iesniegti komisiju locekļu protesti
un cietušo pārsūdzības valsts kara zau-
dējumu komisijā tikai 211 gadījumos,
t. i. ll°/o no_ visiem lēmumiem. 30 no
iesniegtam pārsūdzībām jau caurskatītas,
pie kam apriņķu _komisiju lēmumi atcelti
3 gadījumos; pārejās pārsūdzības pār-
bauda un sagatavo izspriešanai, kas
paredzama 1923. gada sākumā. No pie-
spriestām atlīdzības sumām izmaksāts
līdz 1923. g. 1. janvārim apaļos skaitļos
6500.000 rubļu.

Atlīdzības sarūsam ar ārvalstīm
ievelkoties garumā ar 1922. gada
jūliju darbību izbeidza apriņķu
kara zaudējumu komisijas un visi
materiāli līdz ar pierādījumiem tika
sakopoti valsts kara zaudējumu komi-
sija, kura turpina to tālāku apstrādā-
šanu un sistematizēšanu. Par visām pra-
sībām izstrādātas sīkas statistiskas ta-
beles, sadalot zaudējumus, pret kuru
valsti tie vērsti, apriņķos, kuros tie pie-
teikti, pēc zaudējumu objektiem u. t. t.,
kas dod skaidru ainu par nodarītiem
zaudējumiem.

Pagājušā gada 3. augustā ministru ka-
binets pieņēma principiālu lēmumu in-
strukciju izstrādāšanu atsevišķām saim-
nļecībam nodarīto kara zaudējumu no-
vērtēšanai un avansu izsniegšanai uz
kara zaudējumu atlīdzības rēķina. Uz
šī lēmuma pamata valsts kara zaudē-
jumu komisija noturējusi 9 starpresoru
apspriedes, piedaloties ari saimniecisko
organizāciju priekšstavjiem. Apspriedēs
pārrunāti avansu izsniegšanas principi.Iepazinušās ar valsts kara zaudējumu
komisijas datiem par nodarītiem zaudē-
jumiem, apspriedes atzinušas, ka zaudē-
jumi ir tik ļoti lieli, ka pašreizējos ap-

stākļos nav iespējams domāt par to at-

līdzināšanu pilnos apmēros. Pilnīgi iz-
slēgtas no paredzamas avansu izm£KSj
kategorijas veselas zaudējumu grupas, ka

vērtspapīru, dārglietu un tai. Par pir-
mām kārtām ievērojamam atzītas pra-
sības par zaudējumiem lauksaim-
niecībā, zvejniecība «n tai
rūpniecības daļā, kuras atjauno-
šana Latvijas saimnieciskos apstākļos

iespējama, kā ari zināmos apmēros no -
gul di jumu un pensiju prasības.
' Lauksaimniecībā avanss aprēķināms
nevis no nodarīto zaudējumu sumas, bet
prasības ierobežojamas līdz attiecīgai

mini

saimniecībai faktiski nepieciešamo -

mālo ēku, dzīva un nedzīva inventāra
vērtībai. Izstrādātas attiecīgas grupas,
sadalot saimniecības pec zemes platības.
Pieņemti principi par veļamo atlīdzības
veidu ari zvejniecība. Apspriedes prin-
cipā atzinušas, ka avansi piespriežami
uz iesniegto kara zaudējumu pieteikumu
pamata, kuros zaudējumu lielums pa
daļai apstiprināts no vietējām iestādēm
un kara zaudējumu komisijām, ievācot
vajadzības gadījumos papildu pierādī-
jumus no vietām. Šī darba veikšanai
jauna orgāna dibināšana atzīta par lieku.
Izstrādātie priekšlikumi nodoti valdības
caurskatīšanai

Mantu reevakuacija no Krie-

vijas noritējusi ar stipriem traucējumiem,
tomēr tai bijuši zināmi panākumi.
Līdz galīgam reevakuactjas pieteik-
šanas termiņam iesniegti pavisam
218 jauni pieteikumi, galvena kārta
par rūpniecības īpašumu reevakua-
ciju. No Krievijas saņemti un izdoti
īpašniekiem ar valsts kara zaudējumu
komisijas starpniecību 99 vagonu mantu,
kopvērtība par 48.254.074 rbļ. Latvijas
naudā, resp. 965.081 zelta Ls 48 sant.

Vērtības ziņā izcilus vietu starp atda-
būtām mantām ieņem Rīgas pilsētas
lombarda ieķīlātas sudraba lietas —
196 kastes, kopvērtībā par 28.443.674 L. r.,
resp. 568.873 zelta Ls. 48 sant., kuras
1922. g. 12, jsnvarī un 5. aprilī divos
vagonos saņemtas no Maskavas. 1921. g.
beigās reevakueti no Pēterpils firmai
.Helmsing un Grim* piederošie lielākie
Latvijas tvaikoņi .Lūcija", 3796 br. reģ.
ton., un .Dagmar", 2139 br. reģ. ton.
kopvērtībā par 37.000 000 rbļ. Latvijas
naada

^
resp. 740.000 zelta latiem.

Pārejasno Krievijas reevakisetās mantas
sadaļas šādi:

Lauksaimniecības piederumiem—27 va-
goni

^
par 88 238 Ls.

Rūpniecības — 61 vagons par 296.610 Ls.
Muzeju, skolu mantas — 6 vagoni par

5.460 Ls.
Pasta-telegrafa iekārtas — 1 vagons

par 1.200 Ls.
Majiietu (daž. person.) — 2 vagoni

par 4.700 Ls.
Peldošiem līdzekļiem bez jau minētera

tvaikoņiem reevakuēis no Pēterpils
A. Rēvaldam piederošais velkonis
.Džons" Ls. 10000.

Sakara ar 1922. g. 2 jūnijā Maskavā
panākto vienošanospar Latvijas pilsoņu
noguldījumu prasībām pret Krieviju, kā
arī zeifu un Rīgas pilsētas lombarda
lietu caurskatīšanu Rīga, valsts kara
zaudējumu komisija sakārtoja visas uz
miera līguma 12. panta 4. p. dibinātas
prasības.

Valsts kara zaudējumu komisijā sa-
kopoto noguldījumu prasību skaits
sastāda ap 70000 lietas, kopsumā oar
80 464 761 zelta Ls. 51 sant.

Neraugoties uz to, ka tiesības uz no-
guldījumu atdabūšanu Latvijas pilsoņiem
neapšaubāmi garantētas ar Latvijas-
Krievijas_ miera līguma XII. panta 4. p.,
saprašanas starp Latvijas un Krievijas
priekšstavjiem vairākos priccipielos uz-
skatos nav panākta, ua šī priekš lielas
daļas Latvijas mazturīgo pilsoņu tik
svarīga jautājuma izšķiršanu nākas
pārnest uz 1923. gadu.

Iekšzeme

Anketa agronomiskās palīdzības
jautājuma.

Agronomu biedrība, lai no-skaidrotu pašreiz akūto agronomiskās
palīdzības sniegšanas jautājumu, kuršparedzēts arī vispārējā lauksaimniekuķongresadienas kārtībā, grib izvest šaijautājuma aņketi starp lauksaimniecības
un sabiedriskiem darbiniekiem.

Šai nolūkā biedrības valde griežas ar
ITT P,ltra ^saimniecības unsabiedriska darbinieka, kā arī praktiska

lauksaimnieka, kuram rūp lauksajm ^
čības kulturas _ veicināšana, atbilda, e'
sekošiem jautājumiem: l. Kādu 3 ^
nomiskas palīdzības veidu jūs atzī stat
vislabāko? a) valdības, b) sabiedē
(cik pakāpenisku), c) kombinēto

^jūsu slēdzienam. 2. Kādu agrouom 2?
palīdzības veidu jus atzīstat par nu*
rotaku pašreizējiem apstākļiem ? a) vai ,
b) sabiedrisko, c) kombinēto. m3
Jūsu slēdzienam. 3. Kādā kārtā '

bnreorganizējams līdzšinējais agronornis?
palīdzības sniegšanas veids ?

Tādu anketu biedrība izlaidusi ari «to
saviem biedriem. Atbildes lūdz 3
līdz 15. februārim agronomu biedrīk-
Rīgā, Baznīcas ielā Ka 4 a, dz. 4. m

Paziņojums.

Talsu apriņķa_ karā cietušom
komisijas nākošā sēde notiks trešdien
1923. g. 7. februāri, Talsos, aprij
valdes telpas, sakums pulksten lO dienf

Uz sēdi jāierodas tikai tiem pensija
pieprasītajiem, kuri ar sevišķu raks}»
tiks uzaicināti.

Lūgumi dēļ pensijas tiesību piešķir
šanas, ieinteiesetam personām jāiesmeļ
komisijai tieši, vai caur pagasta valdi
pēc iespējas, pirms sēdes dienas, lai
viņus varētu iepriekš pārbaudīt.

Talsos, 1923. g. 16. janvārī. Ns 37,
;

PriekšsēdētājsJ. Putnaērglij,
Darbvedis A. Reiz nieks,

Ilūkstes apriņķa valde
ziņo, ka š. g. 3, februārī pulksten 9 jj
rīta, apriņķa valdes telpas tiks noturēta
kara invalidu un kara cietušo ģimeņu
peasija komisijas sēde. Sēdē jāierodas
visiem Ilūkstes apriņķa pilsētās, miestos
un pagastos dzīvojošiem kara invalidiem
(kuri komisja vēl nav izmeklēti), kara
invalidu un cietušo kara vīru ģimeņu
locekļiem vecumā no 16 līdz 60 gadiem,
līdzņemoi visus vajadzīgos dokumentus
un lūgumus pēc pensijas.

Priekšsēdētājs J. Dzenis.
Sekretārs L. Rozeutals.

Latvija un citas valstis
Baltijas valstu konference.

Re velē, 17. janvārī. .Paevvaleht'
ziņo no Heiziņforsas avots, ka Baltijas
valstu saimniecības konference notiks
laikam februāra sākumā. LTA,

Tautu savienības veicināšanas biedrība.
Rīgā, 19. janvārī. Svētdien, 21. jan-

vari, Latvijas universitātes telpas notiki
tautu savienības veicināšanas biedrības
dibinātāju sapulce. Šādasbiedrības, kur»
mērķis ir nostiprināt tautu savienības
ideju plašākās tautu masās,_ pastāv jau
gandrīz visās valstīs, pat tādas,, kuras nav
tautu savienības locekļi, piemēram Ame-
rikā un Turcijā; blakus tautu savienības
veicināšanai biedrības ziedo savu darba
ari vispasaules miera idejai, klija P&.
būtības ir cieši saistīta ar tautu savienī-
bas augstākiem uzdevumiem. Latvija
līdz šim bij palikusi nopakaļ citām val-
stīm, jo nebij vēl ķērusies pie Šādas bie-
drības nodibināšanas, kaut gan tās ne-
pieciešamība jau sen atzīta un vsp
organizēšana vairākkārt ierosināta. Taga»
iniciatīvi šinī lietā ņēmusi savas rokas
mušu universitāte. Vakar universi-
tātes telpās noturēta teP1'*
seja apspriede, piedaloties arī "r
lietu ministrijas priekšstavjiem; ^}
sasaukt tautu savienības veicināšana
biedrības dibinātāju sapulci, uzaiciJJ
piedalīties visplašākās sabiedrības »r
rindas, kā ari komunālo un cita *
biedrisko organizācija un preses P"
stāvjus, tiklab latviešus, kā cittautiešu*
lai biedrība apvienotu visas 1&W >
pilsoņu aprindas.

Dibināšanas sapulci atklās anive*
tates rektors. Ar referātu, kā pare dzavļ;
uzstāsies Latvijas sūtnis Itālijā Dr. V.
ters. Sapulce ievelēs pagaidu ?* abs
kurai uzdos veikt visus prieksdaru
jaunas biedrības galīgai noorganizēs» '

Pēc tam vēlāk sarīkos svinīgu atklās1a
sapulci ar Latvijas sabiedrisko orp
zaciju piedalīšanos. Vēlēšanos PĻ
līties biedrības atklāšanas svinības1
teicis ari tautu savienības veicinās»
biedrību ūnijas ģenerālsekretārs. L1



Latvieši Sibīrijā.

Rīgā, 19. janvārī. Pēc mūsu Omskas
konsulāta datiem Sibīrija pašlaik atrodas
mt mazāk par 40.000 latviešu. Tie dzīvo
i^an kolonijās, gan atsevišķas saimniecī-
fbās, pa daļai ari izkaisīti pa pilsētām.
LAkraolinkas guberņā ir ap 5.000 latviešu,
Tjumeaas, Toboļkas un Altajas guberņas

1000 līdz 1500, Tomskas, Kuzņeckas gu-
fberņās un Mariinskas apriņķī 2500 līdz
:3000, irkutskas guberņa 1000, Krasno-

jaras rajonā 5000, Bogatolas apriņķī
2000, Acinskas apriņķī vairāk ka 3000,
Kļukvinas rajonā 4000. Tikai neliela
daļa no viņiem optējusi Latvijas pavalst-
niecība, kaut gan visi vēlētos uzturēt
sakarus ar Latviju un but par Latvijas
pilsoņiem. Galvenais šķērslis ir nenor-
mālie Krievijas pasta tin satiksmes ap-

stākļi, kādēļ daudzi latvieši nemaz nav
-informēti par optacijas termiņa izbeigša-

nos (15. decembrī); pie tam daudzas
"latviešu apdzīvotas vietas atrodas 200
līdz 300 verstu attālumā no dzelzsceļu
. stacijām. Sibīrijas latvieši visdzīvāk in-
teresējas par Latvijas agrāriem apstākļiem,

kaut gan uz Latviju braukt domā tikai
-neliela daļa 5 līdz 7%, jo pie tagadējiem
apstākļiem Sibīrijā pārāk grūti un neiz-
«?devīgi likvidēt saimniecību. LTA.

Jaunās valstis
Somija.

Labvēlīgi tirdzniecības apstākļi,
Helzjņ foršā, 18. janvārī. Pagā-

jušā gada Somijas eksports pārsniedza
importu par 508 miljoniem somu marku.

LTA.

Ārzemes

Vācija un Francija.__B o r d o , 18. janvārī. (Radio.)
Vācija cenšas attēlot notikumus Rūrā kā
plašu Francijas militāru iebrukumu vācu

teritorijā ar politiskiem nolūkiem. Franča
valdība sakara ar to vēlreiz noteikti aiz-
«radijuse vācu sūtniecībai, ka Francijas
izstāšanās vienīgais mērķis ir panākt
akmeņogļu devumus; Vādjas rūpnieka

izturēšanas dēļ nav bijis iespējams pa-
rakt to vienošanās ceļā, tādēļ Francija
spiesta izlietot spaidu līdzekļus?

Berlīnē, 19. janvārī. Ziņojumi no
*<uras apstiprina, ka franču okupācijas

vara nolēmusi saukt pie atbildības ievē-rojamākos vācu lielrūpniekus par to, ka
^9» atsakās izpildīt okupācijas iestāžu
nKommus, neskatoties uz izsludināto ap-lenkuma stāvokli. Mīlheimas virsbirģer-meis ars vakar saņēmis pavēli, paziņotvairākiem lielrūpniekiem, to starpā

S,\ j r3»niem jāierodas franču«ivizijas stabā, kurš novietots Bredenejā,
vimyajadzIšs> «zdot vācu policijaiinus atvest. Birģermeistars paziņojumuaodevis adresātiem, bet arteicies izlietotPret tiem spaidus.
*Ji*ens Pazin°i 's» ka labprātīgi franču*aratlesas priekgā nestāšoties. Turpretī
i£ ,?_ktie — ģenerāldirektors Ke-
TPt "n ? I -mpniedbas asesors Olfe, di-
?,„., bD!ndlers, Tengelmans un Vuesten-
JSS- ,?ndaļ,divizijas stabā, kur viņus
iurL,\Jie atkārtoja savu paziņo-
iuS ?a ?ekādus °glu vai koksa krā-jumus frančiem un beļģiešiem nedošot, un

atsaucas uz Vācijas valsts ogļu komisāra
kategorisko aizliegumu. Pagaidām viņi
vēl nav apcietināti.

Vācijas valdība no savas puses dara
visu, ko vien spēj, lai atturētu Rūras
apgabala rūpniekus un strādniekus no
pretīnāksanas sabiedrotiem. Rūras dzelzs-
ceļniekiem nosūtīts rīkojums nekādos
apstakļos _ nepiedalīties ogļu transportu
nosūtīšanā uz Franciju, vai Beļģiju. Lai
atlīdzinātu Rūras iedzīvotājiem franču
okupācijas dēļ cēlušos zaudējumus, vācu
valdība atvēlējusi jau kā avansu 1000
miljonus marku. LTA.

Apstākļi Vācijā.

Berlinē, 17. janvārī. (Volts.) „Ber-
liner Tageblatt" ziņo, ka Vidusvācijas
metālrūpniecībā panākta vienošanās starp
darba devējiem un strādniekiem; drau-
došo streiku ar to izdevies novērst.

Berlinē, 17. janvārī. Šodien sāku-
šās Vācijas apgādības ministrijas sarunas
ar visu virzienu arodnieciskām organizā-
cijām par apgādības jautājumiem. Arod-
nieki prasa, )ai valdība ar tādiem pat
līdzekļiem, kā pasaules kara laikā, no-
drošina iedzīvotāju apgādāšanu ar maizi
un lai aizliedz greznuma priekšmetu
importu.

Bordo, 18. janvārī. (Radio.) .Temps"
sniedz statistiskus datus par vācu rūp-
niecības stāvokli, kuras apgrozījumi gan-
drīz visās nozarēs tuvojas pirmskara
līmenim. 1913. gadā Vācijas rūpniecība
patērēja 44 miljonus toņu destilētu ogļu,
1921. g.— 35 miljonus. Tērauda ražošana
pieaugusesalīdzinot ari921. g. par43%.
Tekstilrūpniecība strādā tikpat intensivi,
kā pirms kara. Tirdzniecības flotes at-
jaunošana iet uz priekšu milzu soļiem.
Laikraksts aizrāda, ka vācu rūpnieki bez
šaubām realizē ārkārtīgi lielu pelņu, bet
acīmredzot negrib palīdzēt savai valdībai
izpildīt reparacijas pienākumus. LTA.

Tiesai nodots tautas vietnieks.

Parizē, 19. janvārī. Francijas
tautas vietnieku nams ar 371 pret 143
balsīm atcēlis komunistu deputāta Ka-
šēna neaizkaramību. Policijai uzdots
Kašēnu tūliņ apcietināt Viņu nodod
tiesai par sarunām ar vācu komunistiem
nolūkā, organizēt kopīgu uzstāšanos pret
Rūras okupāciju. LTA.

Vācija un Krievija.
Maskavā, 19. janvārī. Tautas ko-

misāru padome apstiprinājusi koncesiju
Ksupam 25000 desetīnu zemes izmanto-
šanai Donas apgabalā. LTA.

Turcija piekāpšoties.

Maskavā, 19. janvāri. Padomju
Krievijas delegāts Lozanā Rakovskis iz-
teicies, ka tuvo austrumu konferencē
miera līgumu laikam tuvākā nākotnē
parakstīšot, jo turku delegācija tāļu pie-
kāpusies. Šo piekāpšanos Rakovskis iz-
skaidro ar turku tautas nogurumu pēc
nebeidzamiem kariem,_ līdzekļu trūkumu
un vēlēšanos pievilkt ārzemju kapitālus
saimnieciskās dzīves atjaunošanai.

LTA.

nUUBMHMi

Rīga
Zemkopības ministrijas lauksaim-

niecības departamenta
izsludinātais paraugu ēku projektu
sacensības termiņš tiek pa-
parinats līdz š. g. 1. martam.

Tuvākas ziņas izsniedz departamenta
būvniecības nodaļā, Rīgā, Todlebena
bulvāra J* 6.

Sacensības noteikumi nodrukāti 1922. g.
.Vald. Vēstu." 272. numurā.

Latvijas Sarkana krusta 5-klasigās
naudas loterijas Nr. 3 un 3a

IV. klases loze Nr. 18447a
turētājs tiek lūgts nekavējoties minēto lozi
nodot loterijas nodaļai, Skolas ielā, ņemot
vērā, ka ši loze kļūdas dēļ pie atjauno-
šanas izdota Nr. 18547a vietā.

Latvijas Sarkanā krusta
loterijas nodaļa.

Iedzīvotāju kustība Rīgā,
Pēc Rīgas pilsētas statistiskāsvaldesreģi-

strācijas 1922.g. decembra mēnesī (iekavās
atzīmēti skaitļi par iepriekšējo mēnesi):

Dzimuši Miruši Dzimstīb. jeb
mirst.pārsvars

Latvieši 209(236) 185(145) + 24 (+91)
Vācieši 45 (37) 49 (44) — 4 (— 7)
Žīdi 57 (60) 30 (41) + 27 (+19)
Krievi 34(48) 37(34)— 3 (+14)
Poļi un

leiši 33 (30) 18 (13) + 15 (+17)
Citi ' 10 (4) 9 (3) + 1 (+ 1)
Pavisam388(415) 328(280)+ 60(+135)

Svarīgākie miršanas gadījumi: tuber-
kuloze 51 (31), organiska sirds kaite
48 (48), vēzis 29 (30), asiņu pieplūdums
galvas kausā 17 (15), vecuma nespēks
21 (19), plaušu karsonis 15 (8), pārējās
elpojamo orgānu slimības, neieskaitot
tuberkulozi 16 (10), izsitumu tifs 0 (0),
vēdera tifs 3 (5), nieru kaite 5 (3), influ-
enca 4 (2), asinssērga 0 (0), šarlaks7(10).
_Laulības noslēgšanas: 361 (252) no
tām baznīcā laulāti: 264 (192).

Maumii fipliiii
Kursi.

Rīgas birža, 1923. gada 20. janvāri.

100 Latvijas rbj. ..... 2,—
Amerikas dolārs 5,03 — 5,08
Angļu mārciņa 23,46 — 23,70
100 Francijas iranki .... S3.51 — 33,85
100 Beļģijas Iranki .... 30,44 — 30,75
100 Šveices franki 94,06 — 95,01
100 Zviedrijas kronas . . . 135,31—136,63
100 Norvēģijas kronas . . . 94,14 — 95,09
100 Dānijas kronas .... 97,46 — 98,44
100 Holandes guldeņi . . . 199,26— 201,27
10000 Vācijas markas . . . 2,48 — 2,51
100 Somijas markas .... 12,39 — 12,64
100 Igaunijas markas . . . 1,46— 1,50
100 liti 49,78 — 50,80
10000 Polijas markas . . . 2.00
100 Čechoslovaku kronas . . ! 3,91 — 14,19
100 Itālijas liras 23,85 — 24,34
Padomes rbļ. ...... —
10 krievu zelta rbj 25,50 — —
Zelts (Londona) par 1unci tīra

zelta —
Krievijas sudraba{JJn. ! ! 080 )?ar l *"
5°/o neatkar, aizņem 2,— — 2,10
20 zelta fr. 6°/o Rīg. hip. biedt.

ķīlu zimes —
50 zelta fr. 6°/o Rīgas pils. kr.

biedr. ķīlu zimes .... —
100 zelta fr. 6°/o Rīgas pils. kr.

biedr. ķīlu zīmes ... .1 —

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. K a c e n s

Zvēr. biržas mākleris T li. Sūra mērs

Sīgas osta Ienākusi ku§l.
18. janvārī.

Ella, zviedru tvaikonis, 1540 reģ, ton. brutto, no
Stokholmas ar balastu.

Orla, vācu tvaikonis, 1288 reģ. ton. brutto, no
Rēveles ar gabalu precēm.

No Blgas ostas Isgaļuslkuģi.
17. janvārī.

Iris, zviedra tvaikonis, 353 reģ. ton. brutto, uz
Helziņforsu ar gabalu precēm.

Hugin, dāuu motorkuģis, 267 reģ. ton. brutto, uz
Grimsbi ar kokiem.

Erna, vāca tvaikonis, 865 reģ. ton. brutto, uz
Ventspili ar balastu.

Tilly Russ 1, vācu tvaikonis, 996 reģ. ton. brutto,
uz Tni e.t kokiem

Uranus, vācu tvaikonis, 72,22 reģ. ton. brutto,
«2 Himburgu ar k-kiem un balastu.

Satum, norvēģu tvaikonis, llī9 reģ, ton. brutto,
uz Tini ar kokiem.

Liepājas osta Ienākuši kust.
17. janvāri.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutte,
no Ventspils ar jauktu lādiņu.

H® llep&ias ©sitas IsgSluli kuģi.
17. janvārī.

Esionia, dāņu tvaikonis, 6345 reģ. ton. brutto, uz
Dancigu ar jauktu lādiņu.

Pollux, norvēģu tvaikonis, 1654 reģ. ton. bi&tto,
uz Ventspili ar jauktu lādiņu.

Pernigel, lamešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutto,
uz Klaipēdu ar balastu.

No Verjlspšf» ostas tegaļušikuģi.
17. janvārī.

Duna, latviešu velkonis, 60,10 reģ. ton. brutto, uz
jūru tukšā.

Hegre, norvēģu tvaikonis, 1528,69reģ. ton. brutto,
ua Mančesteri a plankām.

Oivmpia, vācu tvaikon.s 1351,37 reģ. ton. brutto,
uz Antverpeni ar plankām.

Telegramas
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegraraas)

Helziņforsā, 18. janvārī. Laik-
raksti ziņo, ka Zviedrijas ūdeņos nogri-
mis ledlauzis «Maiigins* ar liela ieroča
lādiņu.

Rēvelē, 19. janvāri. (Eta). Igaunijas
parlamentā pēc debatēm par zemnieka
partijas interpelaciju Kiseia apžēlošanas
lietā pieņemta pārejas formula, kas ap-
zīmē valdības lēmumu, Kiseli apžēlot, par
neapdomātu soli. Ministru kabi-
nets tādēļ pieprasīja uzticības votumu.
Par uzticību nobalsoja 39 deputāti,
pret — 32. _

Berlinē, 19. janvārī. No Ruras
apgabala ziņo, ka Emšerā franči apcieti-
nājuši vairāk raktuvju direktorus un
ierēdņus, tomēr strādnieki attei-
kušies turpināt darbu zem
karaspēka kontroles un pie-
prasījuši, lai arestētos at-
svabina.

Parīzē, 19. janvāri. Franču okupā-
cijas iestādes Rūras apgabalā šodien
iesāka apķīlāt vācu valsts raktuves Bueras,
Vesterholtas un Horstas rajonos. Apcie-
tināts kādas raktuves direktors Reklings-
hausenā, Reicheizens, kurš mēģinājis
pretoties koksa rekvizēšanai, pēc kam
raktuvē novietoti karaspēka posteņi.

Vācijas vabtsbankasnodaļa Diseldorfā
piektdienas rītu mēģināja slepeni aizvest
savus naudas krājumus uz neokupēto Vā-
ciju,bet šonodomu izdevās izjaukt taī brīdī,
kad naudu jau ielādēja automobilī. Bankas
ēku okupēja franču karaspēks. Lai de-
monstrētu savu solidaritāti ar valstsbankas
nodaļu, visas vācu bankas Diseldorfā
pārtrauca darbus. Iedzīvotāji ļoti uztraukti
un Heiiem bariem sapulcējušies pie banka
ēkām, lai prasītu atpakaļ savus noguldī-
jumus. Arī Dortmundā valstsbankas no-
daļa mēģināja aizvest naudu uz neoku-
pēto Vāciju, bet tāpat bez panākumiem.

Bordo, 19. janvārī. (Radio.) Klai-
pēdā šodien ieradušies divi angļu krei-
seri un viens franču. Izceltas malā
angļu kareivju nodaļas, pēc kam pie
prefektūras nama un franču kazarmēm
nostādīti angļu posteņi.

Londonā, 19. janvārī. Pēc Reitera
informācijas Itālijas valdība uz-
skata stāvokli Rūras apga-
balā p a r ļ o t i n o p i e t n u. Ta spē-
rusi diplomātiskus soļus, lai iepazīsti-
nātu ar savu viedokli Anglijas un Fran-
cijas kabinetus. Acumirklī Itālija gan
nevarot uzņemties starpnieka lomu, to-
mēr ta vēloties darīt visu, lai pārliecinātu
sabiedrotos, ka jauni spaidu lī-
dzekļi būtu lietojami tikai
ar lielāko apdomu, jo Rūras
sarežģījumidraudot izsaukt
ļoti bīstamas sekas.

Londonā, 19. janvāri. «Times"
ziņo, ka Marsejā ieradušies franču kolo-
niju pulki, kuri dosies tājāk uz Rūra.

Literatūra.

..izglītības Ministrijās Mēnešraksta"
1923. g. 1. burtniea. Izdevēja: Izglītības
ministrija. Redaktors: Teodors Zeiferts.
Saturā: F. Ruigas_ Marija MontessorL
K Ieviņa Daži jautājami Zviedrijas skolu
dzīvē. J. Kronlina Skolotāja darba apstākļi
latviešu pamatskolās 1921./22. m. gadā.
K. Melnalkšņa Skolotāju kursi 1922. g.
vasara. P. Birkerta Raiņa daiļradīšanas
procesa psicholoģija. K. Jezovitova Par
baltkrieviem un lielkrieviem Latvijā.
Likumos un rīkojumos: Konservatorijas
satversme. Noteikumi par vidusskolu gala
eksāmeniem 1922./23. ra. g. u. c.

Svari. Satīrisks mākslas žurnāls Ns 3—
1923. g.

Redaktors: M. Arons.

Kitias bankas nedēļas pārskats
uz 17. janvāri 1923. g.

A k t i v ā. Lati. S. P a s i v ā. Lati. S.
Bankas naudas zīmes apgrozībā . 13,120.000 —

*f bankas naudas zīmes .... 3,658,320 — Pamata kapitāls 8,000,000 —
ft «Uto tases zimes 3,278,679 72 Termina noguldījumi 104,855 05
*L mnmos un monētās .... 13,294,053 63 Tekoši rēķini 14,570,282 03
Iia fakta 31,685,244 28 Valsts rēķini II 130,325 83
Pamina vekseļi 7,468,917 68 . depoziti 12,399,827 22
Kur p''odrošin 3114,163 20 Citi pasīvi 4.651.106 20

?f*M flktivi * ' * * * *
^fĶiU 63.976,396 33 63,976,396 33

============ =====
ao-prīme- Līdz 17. janvārim š. g. apgrozībā izlaistās Latvijas bankas zīmes par Ls. 13,120,000 —

(trīspadsmit miljoni viens simts divdesmit tūkstoši latu)
? ir nodrošinātas ar • ? 227,199 83

(divi simti divdesmit septiņi tūkstoši viens simts deviņdesmit deviņi
dolāri astoņdesmit trīs centi)

»un . _ • • • • £ 497,757 9/1
(četri simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit
septiņas angļu mārciņas deviņi šiliņi un viens penss)

pēc 16. janvāra Londonas biržas zelta kursa.

Rigā, 18. janvārī 1923. g.
Padomes priekšsēdētājs: Ringolds Kalnings.

Galvenā direktora v.: K. Vanags.



Riga» policijas li , ? N
Priekšnieka**S

izpārd0l
3. februāri 1923. a „,, *Suvotova ielā N» 14 L p'kst ? is
Kfirkiiņa istabas lietas „' P'». 'stammašinu, kopvērtībā W«K
izsniegtā Kārkli ņam ne. ?! »
avansa dzēšanai. 8al!'e»ī ļ

—^""'jaļh,
W*aBUalWi|g
5. februāri š... puik '"J**v-Kp , v»£^
izDOfflās PaUes m
(Jankas) valstij piederošoL„ 7vietosanai uz vienu Md« ' "*
1923. g„ sākot solišarfv,; !Ll

Ar 80 sant. zīmognod J&*
mas pieprasījumi slē gtās uS*isniedzami līdz min. dJeuft'apr. valsts zemju inspekcijā ii?turpat drošības naudu 150,,^Tuvākas zi ņas un noteikumi ,valsts zemju inspekcija. !iE

Valsts zemju insp.pa|.A.Lie,i,Darbvedis/»

liesu s|pjaiL
Karaiiesa,

pamatodamās uz kara tiesu lik. 951. un
953. p.p., meklē kara saimniecības pār-
valdes darba bataljona kareivi Pētera
Izidora d. Meikalu, kurš apvainots
par noziegumiem, kādi paredzēti kara
sod. lik. 128. p., 133. p. un sod. lik.
581. p. I. d.

Meikals dzimis 1901. gadā, latvietis,
katoļticīgs, neprecējies, piederīgs pie
Rēzeknes apr., Dricānu pag., dzīves
vieta ta paša pagasta Poiku ciemā, pec
nodarbošanās zemkopis, pagasta skolas
izglītība.

Personām, kuram būtu zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot
kara tiesai, vai tuvākai policijai, kurai
to apcietināt un ieskaitīt I. iec. kara iz-
meklēšanas tiesneša rīcībā, paziņojot
pēdējam.

Rīgā, 15. janvārī 1923. g.
Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkv. leitn. J. Birkensteins.
Sekretārs, k. ier. A. R u m p e.

Liepājas 3. iec. miertiesn.,
« atianr 192Z & -Valdības Vēstnesī'
šo ulSdlll Ns 277 ievietoto sludmaiumu

par Rūdolfa Jāņa dēla S t a š i n s k a,
Marijas Emmas Ernesta meitas Ja-
kobson un Roma Franča dēla
Laubingera meklēšanu.

Liepājā, 17. janvārī 1923. g. N& 13.
Miertiesneša v. i. (paraksts).

Rīgas apgt.4.iec. tiesas pristavs
paziņo, ka 27. Janvāri 1923. g, pīkst.

10 riti, Rīgā, Kungu iela Ns 13, dz. 10,
pārdos Jāņa Freibersa kustamu īpa-
šumu, sastāvošu no mēbelēm un cit.,
novērtētu par 4.700 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. janvārī 1923. g.
Tiesas pristavs O Jankovskis

Karatiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēde»
lēmumu un kapi tiesu lik. 951.un 953. p.p,
meklē kareivjus: Kārli Jāzepa d Po-
r ec k i j u , Robertu Jāņa d Ozoliņu,
Eduardu Matisa d. Tech i un Pēteri
Jāņa d. Gaili, kufi apvainoti par no-
ziegumiem, kādi paredzēti kara sod. lik.
13!. p un 105. p, pamata.

Poreckijs dzimis 1896. gadā, 29. jani ā;
luterticīgs, latvietis, piederīgs pie Rīgas
pilsētas.

Ozoliņš, Teche un GaiPs bīj. 2. stse-
viška eskadrona, vēlāk Ziemeļlatvijas
partizāņu pulka kareivji.

Personām, kurām būta zināma viņu
sziarēšsnās vietes nekavējoties ziņtt
kara tiesai, vai tuvākai policijai, kura
trs apcietināt un ieskaitīt 3. iec. kara
izmeklēšanas tiesneša rīcībā, paziņojot
pēdējam.

Rīgā, 15. janvāri 1923. g.
Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkv.-leitn. J. Birkensteins
Sekretārs, k. ier A. R u m p e

Sigas apgabali 3. civilnodaja,
ssskaņā ar civ. ptoc. lik. 1958. p., ar šo
Jāziņo, ka 30. Janvāri t923. g. minētā*
lodaļas atklātā tiesas sēdē tiks attaisīt*
un no asīts 23. oktobri 1922 g., Nauk-
šēnu pagastā mir. Kīķas mājss īpašnieka
Jēkaba Ādama dēla Šķiņķis māi<s
testaments. l. ^ i2ig

Rīgā, 17. janvāri 1923. g,
Priekšsēd. v. A. Blums

Sekretārs A. Kalve.

lini onnaiflii!! z. ik. mmm
<arlis Krebs paziņo, ka 25. un30. Janvārī 1923. «., pīkst, n rītā. R;g "
Kalnciema ielā Ns 88, p ā r d o s sabledr.Produkts- konkursa masai piederkustamo mantu, sastāvošu no decimal-svanem , beķerejas un veikala irkārlas

30.oSrbl
Pr ' ekŠmetiem' no^rtētu par

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arīinikatrt pārdodamo mantu vārē» J!(ošanas dienā uz vieta*
Rīgā, 18. janvārī 1923. g.

Tiesu ortatnvg Ķ r ? bs.

Liepājas 1. Iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Marijas Jāņa meitas MOrnlekSmKtSļ'Valdib2s Vēstnes?

Liepājā, 17. janvārī 19?3. g.
Miertiesnesis J. Ziemelis.

.f*!U!s»!S vatet» «oičifti»|e ~

Kaili uwēM pārvalde
iepirks mutiskos un rakstiskos torsos
100.000 gabalu burkas
ā 250 gramu netto svara

gaļas konzervu,
iranko kafa saimniecības galvenās pār-
tikas un elpes noliktava Rīgā.
? J-^

not'ks Rīgā, Nikolajaela Ņš 10/12, dz. 3 (ieeja no Elizabetesielas) kara saimniecības pārvaldes telpās,3. februāri 1923. g, pulksten 10 rītā.
Lūgumii deļ pielaišanas mutiskos torgos,nomaksāti ar attiecīgo zīmognodokliīiaz ar paraugiem, iesniedzami torgu

komisijai, torgu dienā pirms torgu at-
riwnaS - ,?akstiski Piedāvājumi ir uz-

3 i kĪ ;"z sajās konzervu torsiem3. f br. 1923. g.«, līdz ar paraugiemiesniedzami kara saimniecības pārvaldes

ATo fn,,o Priek 0sniekf »m, Nikolaja ielā
Nļ. 10/12, dz. 3, istaba 4, (ieeja no

W,
ek

H rL') , Hdz torgu «tklāSamdlorgu dalībniekiem pirms torgu at-
H nlhaS

)a!emaksā Pārvaldes kasē
Sf oT\°/0 aP mera n° P'^ ā-
tības

! konzervu daudzuma vēr-

Sikākus noteikumus izsniedz kara«?mnieciba. pārvaldes ^£ £g
mf».mf""° pulksten 10—13.

«āuiilāār"
«'|a, Romanova ielā Ks ne dz 6
mana%imkiLiāksoIīSa«ā Z-lJ
?ar 2i rSn?m

kUS$amo mm«OvēF.
belēm f,Lll-'"Svešu no mē-
dlfta ?W1'"o'r "tdefona a Parata -aeļ viņa 1921. g. opeļnas nod se^:wga, 19. janvārī 1923. g.

Piedzinējs KaziņSi

ota m& mm*
Kara saimniecības

Daugavpils noliktava

izdos mutiskos m raksties torgos
apm. 5000 pudu

sodīšos liellopu sāļas
piegādāšanu līdz 1. maijam 1923. s-

Torgi notiks Daugavpilī Viļņas ielā
M° 99, Daugavpils noliktavas kanclejā,
31. Janvāri 1923. g., pulksten 10 rītā.

Lūgumi dej pielaišanas mutiskos torgos,
nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli,
iesniedzami torgu komisijai torgu
dienā, pirms torgu atklāšanas, rakstiskie
piedāvājumi slēgtas aploksnēs ar uz-
rakstu: „Uz aeļas torsiem 31. Janvāri
5. g.", iesniedzami noliktavas priekš-
niekam līdz 31. janvārim š.g., plkit 10.

Torgu dalībniekiem pirms torgu atklā-
šanās jāiemaksā noliktavas kasē 60 sant.
drošības naudas no puda uz piedāvājamo
gaļas daudzumu.

Gaļas kondīcijas un sīkākus uzņēmuma
noteikumus izsniedz ikdienas Daugavpils
noliktavas kanclejā

B Galvenā arliijas iii
b Ketleru ielā >fe 4, 1. febrmit
O 1923. g., pulksten 10,

§ pārdos atklātā vairāki!
Q karaspēkam nevajadzip
O mantas un materiālus, kā
fc nolietotus Instrumeatus, tttt
C rigus materiālus, datldusl»
Q zentus, koka mucai, dietu
O tērauda lauzumu un 1.1.
O Mantas var apskatīt 29,91,
g 31. Janvāri 1923. 9, galv. artie
q noliktavā, Ketleru ielā J*i«

^
pulksten 11—13.

ano(y0oanoat®a!ZXMM

Zuelniecltaslii
nodaļai

vajadzīgs viens sptdai

IlOilBSS-lilI
Lūgumi līdz ar iepriekšei^

aprakstu iesniedzami nodatt ļ
Noliktavas ielā 1, dz. Midi»
1. februārim.

Zemju desar».zvejntefj*zivkopībasnojjļ ^
Ar šo tiek paziņots, ka

Alūksnes pag. paff
biedrība ' ,.OzoU.

uz pilnas sapulcesiemaņu

Pnolēmuse

likvidēti»
Kreditorus lūdz p ieteikt savas^

rakstiski līdz 11; fei>ruarr»i
^Alūksnes muižā pie korrnt.»c,kga. Vēlākie pieteikumi ne.iKs

Risas pilsētas valdes Irt*

viii it
Vēlams labs skolu Uetdjjf

iespējas ar augstskolas .Bg^
Pieteikšanās raksti lesn .

eO. f;
27. Janvārimš.%^«lielā Ķēniņa ielā » 5, P'lse

loceklim -—^,

.Vaid. Vesta.' IS.jMVfļļ
ievietotajā sludinājurt a W.
š. g. Mežu departamļiia
torgiern Bol*u virsme»^ sirJ
piecu vien. attāl. skalt. ne $
bet no Sitas-AleķsaffV
veddz€lzs«|a, no ku[a »

rodas 3 verstes tālu.
^" Mežuj£E><

Nacionālai JJ;
Sestdien. 20. lM variXļdU
@elāētāj& *ļļj,

Svētdlsn, 21. Janvārī, P»jj,

3fiiaijaunff r
Pu lksten 7«J

11. išš****'

SnPeaosāsiflSsfiBsij
paziņo, ka 2*. februāri i,. „,
12 dienā . Skujenes muižV',

telpās, notiks '

liiesiiitaiii
kamdēļ ārsta kandidāti -tes h
Ietos šo vietu pieņemt, tiek' 1
pieteikties līdz min. dienai b
pagasta valdē rakstiski, uzrādot idokumentus, vai ierastiej personis'nolīgšanu un līguma paraksties

Alga pēc vienošanās, ērts fcapsildīšana un 6 pūrvietas zemes;
Skujene (c.Dzērbeni), 12: janv.il"

Priekšsēdētājs E. Mtlnatruji
Darbvedis P. D amroii

Kļūdas Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 3. civihod.
sludinājumā iespiesta .Valdības Vēstn *
17. novembrī 1922. g., Ns 260, Nikolaja
Klota hipotekarisko parādu dzēšanas
lietā, punktā 9. pēc kārtas iespiests:
.par 9000 ibļ.\ bet vajaga būt: .par
3000 rbļ.', kas ar šo tiek izlabots.

Rīgā, 17. janv. 1923. g Nš 823.
Priekšsēdētāja v. A. Blums.

Sekretārs A. Kalve!

Saistošo notelKumu PūpilDlāšGna por tirgo-
šanos or malku Rīga.

Pieņemts Rīgas pilsētas domes sēdē 1922. g. 2. novembri un
pubiicēts pamatojoties uz pils. nelik. 110 p.

Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes 1922._g. 2. novembra
lēmumu, pilsētas valde paziņo, ka 2 nedēļu laika pec si paziņo-
juma publicēšanas «Valdības Vēstnesī" skaitās atcelts tagadējo
saistošo noteikumu (pieņemti domes sēde 1902. g. 4. marta uu
papildināti vēlākos gados) 6. § un ta vieta stājas spēka sekosais:

6. §. Riņķiem, kurus lieto malkas pārdošanai, jabut apaļiem,
izgatavotiem no izturīgas dzelzs un ar 26 collu (26")
lielu caurmēru iekšpusē. Aizliegta malkas pārdošana
riņķos, kuru caurmērs mazāks par 26 col. iekšpusē.
Riņķos atļauts pārdot malku sekošos trijos garumos
pusaršinas, vai 14 collu pagales, tresdajaršīnas vai 9/»
collu un ceturtdaļaršinas, vai 7 col. garas pagalēs.
Katra garuma riņķu malka janokrauj pilnīgi_ atsevišķi,
pie kam malkas nokraušanas vietas apzīmējamas ar
skaidri saredzamiem uzrakstiem par pārdodamas riņķa
malkas garumu, lai pircējiem šaī ziņa nebūtu nekādas
šaubas. Aizliegts pārdot riņķos citāda garuma malku,
nekā minēts šinī pantā.

1 Rīgas pilsētas galva A. Andersons.
Pilsētas sekretārs A. P} a v i n s k i s.

|gb£ava£ ifīs'fiiifiiižnitācīfes

pārdos sacensībā
5. februāri 1923. gM pulkst. 11 dienā, Iecavas virsmežniec.

kanclejā, Jelgavā, Upes ielā NQ 11a,

sttn salais kb mftli, atrodošos:
Klāva novadā:

Mežsarga Skrlbas apgaitā, jauktas dedzināmas aršinmalkas . . l/»2 kub. asis.
II. šķiras egles, 7 pēdu garas malku 5/* , ,

» Dāvā . jauktas dedzināmas aršinmalkas . . 11/is . ,. Vaivada . egles dedzināmas aršinmalkas . . 3/i2 . .
jauktas , . . . 12/i2 , .

Missas novadā:
Mežsarga Ābeles apg., kvart. J&Ns 53 un 54, egles dedzināmās

aršinmalkas 37/i2 kub. asis.
Mežsarga Ābeles apg., kvart. Nš Ns 61 un 62, egles dedzināmās

aršinmalkas 26/ia » ,
Mežsarga Ābeles apg., kvart. Ns Ns 66 un 72, egles dedzināmās

aršinmalkas 18 , ,
Mežsarga Skrandas apg., kvart. Ns 12, jauktas dedzin. aršinmalkas 20"/i2 „ .

Steguļa , . Ns 78, bērza . . 14/i2 ,
melnalkšņa . , ll/i2 . ,

apses , . 6 „ .
, Ns79, melnalkš. . . 27/ra ,
. Ns80,bērza . , 5/ia „

melnalkš. . , 6/ia , ,
egles . , 2*/« ,
apses , , 1 . .

. Ns79, melnalkš. . . 9t .
egles . , 29a /i* .

Missas un Klāva nobadi:
Mežsarga Skrandas apg., kvart. Ns 12, stutmalka, mizota . . 3/4 kub. asis.

Bērziņa , . . . 3/* ,
» Skraudas . » Nš 12, papīrmalka, , ' . . 3/4 , .

K«H« . . ** 17 3V« .
Steguļa . , , Ns 79, , nemizota 8 /4 ,
Bērziņa , , . l*/a

Ejnfeurgas novadā:
Pie dze'.zc. iīiiijas, uz posma, Garoza-Iecava, 853. verstē, stut-

raaikas, 8 pēdu gara, mizota l'/a kub. asis.
nemizota s /4 , ,

Sacensība notiks mutiski. Sacensībā pielaidīs personas, kuras iemaksās
sacensības komisijai pirms materiālu pārdošanas 10°/o no piedāvātās sumas, kā
drošības naudu par darījumu kārtīgu izpildīšanu.

Virsmežniecība p?tur sev t'esības, izsludinātās uz sacensību un nolemtās
pārdošanai sacensības vienības noņemt no sacensības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākus pārdošanas noteikumus un materiālu cenas izsniedz virsmežniecības
kanclejā un pie vietējiem iecirkņu mežziņiem.

Jelgavā, 17. jenvarī 1923. g.
Iecavas virsmežniecība.

Bezpartejiski NacionaSā centra
kārtēja pina biedru sapulce,

notiks svētdien, 28. Janvāri 1923. g., pulksten 11 denā, Rupniec. un amatn.
savienības telpas, Todlebena bulvāra Ns 2, dz. 10

===== Dienas kārtība: =====
1. Sapulces amatu personu vēlēšanas. N-
2. Gada pārskats un revīzijas komisijas ziņojums.
3. Pārskats par politisko stāvokli.
4. Turomākā darbība.
5 Jautājumi un priekšlikumi.

Ja 28 janvārī S. g. nesanāks vajadzīgais biedru skaits, tad sapulce no-
tiks 4. f>brusiT š. S., pulksten 11 diena, tais paSas telpas ua bus pilntiesīga pie
katra dalī vr.itk'i ska ta Valde.

^ ? Kora sahnnledh. purualfe
ļ ļ fi^ U

=— izdos r

T%# ? g|!? nes no laSslos torsos
piegādāt:

1) tūbu (voilo-u), balto, apm 103 pudus
2) kareivju kokardes, n. 1500oo gab., '
3) karaspēka daļu tizplecj apzīmēs, ciparus un burtus, apm. . . 2500CO
4) šoferu actenes (brūtes), apm. . . . , 200 "
5) mēteļu un f.enču pogas, apm ' . ' . '

. '. '. * . \ 1000 grosus
6) jostas ;issnu turētājus — kāšus, apm 50000 gab '

To-g' notiks 1*23. a 5 februāri, kara saimnrecibss ' pārvaldes mantu daPRīga, Nikolaja ielā Ns 10/12, dz 1 ? ieeja no Elizabetes ielas).
Ar zīmognodokli samaksāti lūgumi dēļ pielaišanas mutis k os torgos resni- ,

dzami kara saimniecības pārvaldes mantai daļa-, apgādāšanas nodaļai, vai torgukomisijai pirms torgu atklāšanas^ rakstiski pedāvājnmi, samaksāti ar zīmognc-dokli iesniedzami slēgtās aploksnes ar uzraksta: ,Ui dažādu materiālu torsiem
1923. s. 5. februāri*, kara saimniecības pārvades manta daļas ap°ādā<an<>snodaļai, Rīgā, Nikolaja ielā Ns 10/12, dz. 1, līdz 1923. g. 5. februārim * pulks ten10 rītā, izņemot svinamas dienas.

Torgu noteikumus un piegādes objektu aprakstus paziņo turoat katrudienu no pulksten 9—15. Ns 83

v *^o^"—• _^_^^M ^^ ^gļ^r»MP^

Dzelzsceļu ļEJ"fi*k*~- *.

faaa aav^gjģajīgigj»1131111—^

Mežu departaments
SSE&.vSdTVērfn." 290. numura)

ievedami sekoii izlabeiumi.
aa """' "«'?>'? DST

Kidi vi.mea.ledM JW ļi^r^S ,'Z» SST
hakojii

-
, _ 164 164 12

Krustpils
J

_ 300 fl9i 48

5
_ 235 587 41

7
_ 445 2916 204

Mežu departaments.
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